
F E M İ N İ S T  V E  Q U E E R
A R A Ş T I R M A C I L A R

A Ğ I  

2020’de FQA Olarak Hep Beraber

Yapıp Ettiklerimiz



Herkese açık Facebook sayfamız:

https://www.facebook.com/feministqueerarastirmacilar/
Kapalı Facebook Grubumuz:

https://www.facebook.com/groups/117031499710022/

2020’nin başında 140 kadar üyemiz vardı. Şu anki güncel sayımız
188.

ŞUBAT 2020: Facebook’ta çağrımızı paylaşmak için herkese açık bir
sayfa ve üyelerin arasında iletişimi ve paylaşımı artıracak bir
Facebook grubu kurduk. 537 kişi sayfamızı beğendi, sayfadaki
çağrımız 2350 kişi tarafından okundu ve 64 üyemizde Facebook
grubuna katıldı. 

MART 2020: Gölge Danışmanlık anketlerini üyelerle paylaştık. Tez
aşamasında olanlar ile bu aşamayı tamamlamış olanları
buluşturmaya çalıştığımız gölge danışmanlık sistemi ile FQA üyeleri
arası işbirliği ve dayanışmanın güçlenmesini ve tez yazma
süreçlerinde ihtiyaç duyulan danışmanlığın sağlanmasını
hedefleyerek çıktığımız bu yolda, şu anda Gölge Danışmanlık
havuzunda danışmanlık almak isteyen 14; vermek isteyen de 13 kişi
var.

MART 2020: Üye sayısının artmasıyla beraber yeni ve güncel bir
üyelik formu hazırladık. Eski üyelerden bilgilerini güncellemelerini
istedik. Yeni üyelik formuyla beraber, FQA genel üye profili
çıkarttığımız kısa raporu üyelerle paylaştık.
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MART 2020: FQA E-mail Grubu İşleyiş Kurallarını güncelledik.

Moderasyon ekibi, bu kuralları düzenli aralıklarla üyelerle paylaştı ve
paylaşmaya devam ediyor.

NİSAN 2020: İlk Dayanışma Toplantımızı yaptık. Toplam 9 tane
Dayanışma Toplantısı organize ettik. 

17.03.2020: İlk toplantımızı FQA üyeleri pandemiden nasıl
etkilendiler, ne durumdalar, soruları ile tek bir toplantı olarak
planlamıştık. Katılanların da isteği ile daha düzenli “Dayanışma
Toplantılarına” dönüştük. 

03.05.2020:    2. Dayanışma Toplantısı 
24.05.2020:    3. Dayanışma Toplantısı 
14.06.2020:     4. Dayanışma Toplantısı 
19.07.2020:     5. Dayanışma Toplantısı 
16.08.2020:     6. Dayanışma Toplantısı 
20.09.2020:    7. Dayanışma Toplantısı 
15.10.2020:      8. Dayanışma Toplantısı 
20.12.2020:     9. Dayanışma Toplantısı

NİSAN 2020: Üyelerimizden Ezel Buse Sönmezocak’ın
aktarımıylaTBMM’de görüşülen infaz yasası yasa taslağı ile ilgili
“İnfaz Yasasını Konuşuyoruz” başlıklı bir toplantı düzenledik.

MAYIS 2020: Çevrimiçi eğitim (online teaching) toplantısı
düzenledik. Sonrasında bir “Uzaktan Eğitim Çalışma Grubu” adı
altında bir çalışma ekibi kuruldu ve Eylül ayında bu grup bir rapor
hazırladı (aşağıda).
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HAZİRAN 2020: Eğitim-Sen'den Evrim Hikmet Öğüt ve Ebru
Mocoş'un katılımıya ikinci bir Çevrimiçi Eğitim Toplantısı organize
ettik. 

HAZİRAN 2020: Onur haftası kapsamında SPoD'dan Hatice Demir
ve Sevcan Tiftik, "Covid-19'un Üç Ayında LGBT+'lar" raporunun
sunumunu ve haziranda yeni tamamlanan "Pandemi Sürecinde
LGBTİ+'ların Sosyal Hizmetlere Erişimi" anketinin kısa ve ön
bulgularını bir çalıştayda bizlerle paylaştılar. 

HAZİRAN 2020: İlk fanzin için çağrımızı çıktık. Redaksiyon ve Editör
ekipleri oluşturduk. Bu ekibin, gönüllü bir şekilde ilerleyeceği için,

her fanzinde değişmesi kararını aldık. 

AĞUSTOS 2020: Fanzin ilk sayımız çıktı. Fanzini yayımladığımız
“Issuu” internet sitenin istatistiklerine göre, fanzin sadece dört gün
içerisinde 1846 defa okunmuştu. Ayrıca fanzin sosyal medyada ve
diğer e-mail gruplarında pdf formatında dolaşıma girdi. Fanzin
okunmaya da hala devam ediyor, bu ay 39 defa okunmuş (Toplam
okunma istatistiklerine ne yazık ki teknik sebeplerden
erişemiyoruz). 

EYLÜL 2020: Websitemiz açıldı. Wordpress temelli sitemizi
kullanıma açtık. Websitemize çağrı metnimizi, fanzinin ilk sayısını
ve pandemide yükseköğretim raporunu yükledik

.https://feministqueerarastirmacilar.wordpress.com/
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EYLÜL 2020: Uzaktan Eğitim Çalışma Grubunun “Pandemi
Sürecinde Yükseköğretimin Değerlendirilmesi” raporu yayımlandı.
Rapora ulaşmak için: 

https://feministqueerarastirmacilar.files.wordpress.com/2020/
09/pandemi_sureci_yuksekogretim_raporpdf.pdf

EKİM 2020: Akademide Taciz ve İfşa Yuvarlak Masa Toplantısı
düzenledik. Toplantıda akademide taciz ve ifşayı akademik olarak
nasıl ele alabileceğimizi düşündük. Kaynak (yazı, kitap, konferans)
paylaşımı yaptık. 

EKİM 2020: Feminist Metodoloji Çalıştayı düzenledik. Central
European University (Orta Avrupa Üniversitesi) Toplumsal Cinsiyet
Çalışmaları bölümünde öğretim üyesi olan Nadia Jones-Gailani'nin
“Transnational Identity and Memory Making in the Lives of Iraqi
Women in Diaspora” (Ulusaşırı Kimlik ve Diasporada Yaşayan
Iraklı Kadınların Hayatında Hafıza İnşası) başlıklı yeni kitabının bir
bölümü üzerinden feminist metodoloji konuştuk. Bu tür
etkinliklerin devamını getirebilmek için “Çalıştay Çalışma Grubu”
kuruldu. 

KASIM 2020: SPoD Bahar Seminerinde FQA Moderasyon Ekibinden
Mert Koçak, FQA deneyimi üzerinden aktarım yaptı. “Feminist ve
Queer Araştırmacılar (FQA) Ağındaki Dayanışma Pratikleri:
Alternatif Örgütlenme Deneyimleri, İmkanlar ve Kısıtlar” başlığıyla
yapılan aktarımların, SPoD tarafından ileride yayımlanması
bekleniyor.
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KASIM 2020: Genç LGBTİ+ Derneği, FQA fanzinin ilk sayısında
kolektif olarak yazdığımız “İfşa Süreçlerini, Öncesini ve Ötesini
Düşünmek için İlk Adım” yazısı üzerine, 16-17 Kasım’da
düzenledikleri “Feminist Özne Tartışmaları Konferansına” yazarları
davet etti ve aramızdan İrem Az konuşmacı olarak katıldı. İrem,

“Feminist Bir Yöntem Olarak İfşa” adlı kısıma katkı sundu. 

ARALIK 2020: 2020 başında, pandemi süreci ile başladığımız FQA
dayanışma toplantılarının dokuzuncusu ve sonuncusunu yaptık.

Son dayanışma toplantımıza katılan 15 üyemiz ile 2020’nin FQA için
nasıl geçtiğini ve 2021’de FQA olarak neler yapabileceğimizi
konuştuk. Elbette düzenli olarak bir araya gelmeye devam
edeceğiz. Ancak dayanışma toplantısı formatını değiştirmeye ve
sıklığını gözden geçirmeye 2020'nin son dayanışma toplantısında
birlikte karar verdik. 

Birlikte yürümek bize iyi geliyor...

5



FQA Moderasyon süreçleri ile alakalı olarak:

Senenin başında Elifcan Çelebi, Sevil Çakır, Mert Koçak ve
Balacan Ayar moderasyon ekibine dahil oldu. İlk altı ay boyunca ilk
moderasyon ekibinden Simten Coşar, Selin Çağatay ve Betül Yarar,
yeni moderasyon ekibine geçiş sürecinin kolaylaştırıcılığını yaptılar.

Moderasyon ekibinde, ilk (ve daimi. çünkü bırakmayız! :p)

moderasyon gönüllüsü Simten Coşar ile birlikte halihazırda toplam
5 kişi bulunuyor. 

Moderasyon ekibi, her ayın ilk haftasında Moderasyon Toplantıları
düzenledi. Toplantı notlarını da düzenli olarak üyelerle paylaştı. 

Üye alım sürecini e-mail adresi ve Facebook üzerinden düzenli
olarak yürüttük. FQA’ya üye olmayıp, Facebook kapalı grubuna üye
olmak isteyenleri e-mail atmaları için yönlendirdik. 

Son olarak, yukarıda bahsi geçen etkinliklerin organizasyonu, mail
trafiği, toplantı moderasyonları ve sonrasında toplantı notlarının
düzenlenip paylaşılması, moderasyon ekibince gerçekleştirildi.
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